


Drinks

–––

Wasser, Sojabohnen 11,2%, Rohrzucker, 
Säureregulator: Calziumcarbonat, natür-
liches Aroma, Meersalz

Wasser, Sojabohnen 10,2%, roher 
Rohrzucker, fettarmes Kakaopulver 1,3%, 
Säureregulator: Calziumcarbonat, Satabi-
lisator: Carageen, Meersalz

Wasser, Sojabohnen 10,5%, Rohrzucker, 
Säureregulator: Calciumcarbonat, natür-
liches Aroma, Meersalz

Erfrischender Sojatrunk  
als Kuhmilchersatz

Leckerer Kakaotrunk auf Sojabasis Erfrischender Drink aus Sojabohnen mit 
Vanillegeschmack
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1,20
2,20
3,80
148
35

0,32

1,20
2,20
9,90
251
60

0,83

1,20
2,20
7,70
214
51

0,64

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Soja Fit-Drink 
„Natur“ Kalzium

Soja Fit-Drink 
„Schoko“

Soja Fit-Drink 
„Vanille“

06.272 06.273 06.2741 l 1 l 1 l

Die Nährwerte bei Naturprodukten unterliegen den üblichen biologischen Schwankungen (Toleranz +/–15%).
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U n s e r e  w e i t e r e n  P r o d u k t - K a t a l o g e :

Burkley‘s fine Seafood:
Frischer Fisch in verschie-
denen Zubereitungsarten:
Ob geräuchert, mariniert
oder paniert – beste Qualität 
für ein perfektes Fischbuffet.

D e r  S t a r  i n  P r e i s  u n d  L e i s t u n g
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Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.
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Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.
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grande di gusto:
Köstlichkeiten (gegrillt,
gefüllt, mariniert) nach
mediterraner Art.

V o n  d e r  S o n n e  v e r w ö h n t
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Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.
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ClassicStar:
Salate, Desserts, Dressings
und Marinaden  
in großen Gebinden.
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Erklärung zu gentechnischen 
veränderten Organismen

Wir, Konzept- und Feinkostkontor GmbH & Co. 
KG, erklären hiermit gegenüber unseren Kunden, 
dass keine von uns gelieferten Produkte oder 
deren Inhalte, unter der Marke „Manss Feinkost” 
durch menschlichen Einfl uss gentechnisch 
verändert wurden und werden.

Wir haben uns schriftlich von unseren 
Vorlieferanten versichern lassen, dass keine 
gentechnisch veränderten Produkte an uns 
geliefert wurden und werden.

Wir verpfl ichten uns, Sie unverzüglich und 
ohne gesonderte Aufforderung schriftlich zu 
informieren, wenn wir davon Kenntnis erlangen, 
dass einer unserer Vorlieferanten gentechnisch 
veränderte Produkte an uns vertreibt.

Jens Puhl
Konzept- und Feinkostkontor GmbH & Co. KG

D a s  B e s t e  ( a u s )  d e r  F r u c h t

Ponthier:
Fruchtpürees aus besten
Früchten – ein Muss  
in der modernen Küche.

Manss Feinkost:
Salate, Desserts, Dressings,
Dips, Aufstriche usw.
mit höchstem Qualitäts-
anspruch.

A u s  r e i n e r  L e b e n s f r e u d e
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Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grund-
sätzen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.

A u s  r e i n e r  L e b e n s f r e u d e
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Allgemeinener Hinweis   
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfit in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifiziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu gentechnisch  
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe- 
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen.  
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann 
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einflussbereiches liegen.
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Allgemeinener Hinweis   
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfit in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifiziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu gentechnisch  
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe- 
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen.  
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann 
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einflussbereiches liegen.
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